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Velkommen Mandag den 29. september kl. 13.30 afholder KODA medlemsmøde. Her er grundlaget 
for KODA’s fremtidige virke – vedtægterne – til debat. Medlemsmødet er et led i at 
realisere ambitionen om en bred og grundig debat som oplyst i årsberetningen og på 
KODA’s generalforsamlinger i april og juni.  
 
Behovet for en modernisering af vedtægterne skyldes ikke blot ønsker fra KODA’s 
medlemmer. Årsagen er også, at omverden - fx EU, Folketinget samt nationale og 
internationale samarbejdspartnere – stiller krav, der gør det nødvendigt at se 
vedtægterne efter i sømmene.  
 
Vedtægtsmoderniseringen er allerede blevet diskuteret ved flere lejligheder – bl.a. i 
forsommeren på et seminar for KODA’s råd og efterfølgende ved et møde med 
medlemmer af bestyrelserne for Danske Jazz-, Beat- og Folkemusik Autorer, Danske 
Populær Autorer, Dansk Komponistforening og Dansk Musikforlæggerforening. Nu er 
tiden kommet til, at alle medlemmer kan drøfte ideer og informationer fra disse møder.  
 
I denne orientering om vedtægtsmodernisering informerer KODA nærmere om to af de 
mere principielle spørgsmål: Hvem skal have stemmeret i fremtidens KODA? Hvem skal i 
fremtiden være repræsenteret KODA’s råd? Emnerne diskuteres nærmere på 
medlemsmødet, hvor også konfliktløsning er på dagsordenen.  
 
Ambitionen med dette nyhedsbrev er at give et hurtigt overblik over processen og over, 
hvilke materialer, der er tilgængelige. Informationerne ligger også på KODA’s 
hjemmeside: http://www.koda.dk/medlemmer/vedtaegtsmodernisering 
 
 
 

Dagsorden for 
medlemsmødet 
den 29. 
september 

1. Hvorfor arbejder KODA med vedtægtsmodernisering? 
2. Hvem og hvor mange skal have stemmeret i fremtidens KODA? 
3. Hvilke og hvor mange repræsentanter skal være med i KODA’s råd? 
4. Skal KODA også tilbyde konfliktløsning ift medlemmer? 

 

 
 
Emne 2: Hvem 
og hvor mange 
skal have 
stemmeret i 
fremtidens 
KODA? 
 

Netop nu består KODA’s medlemskreds af 32.338 autorer samt 791 musikforlag. Ca. 
hvert tredje medlem og knap halvdelen af forlagene modtog i sommer afregning fra 
KODA.  
 
Stemmeret på generalforsamlingerne har kun de forlag og autorer, som er medlemmer 
af Danske Jazz-, Beat- og Folkemusik Autorer, Danske Populær Autorer, Dansk 
Komponistforening eller Dansk Musikforlæggerforening, der er repræsenteret i KODA’s 
råd. Omkring 17 % af de, der får del i udbetalingerne fra KODA, er medlem af en af de 
fire foreninger og har dermed stemmeret.  
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Spørgsmålet er, om stemmeretten i fremtiden kun skal følge medlemskabet af en 
forening? Eller om stemmeretten i KODA også skal knyttes til medlemmernes indtægt? 
Indtil nu har debatten fokuseret på flere mulige modeller. De beskrives nærmere 
sammen med statistik fra KODA’s medlemskarre i ”Baggrundspapir 1 – Stemmeret”, 
som du kan læse på KODA’s hjemmeside.  
 

Emne 3: Hvilke 
og hvor mange 
repræsentanter 
skal være med i 
KODA’s råd? 
 

I dag består KODA’s råd af to repræsentanter fra hver af foreningerne Danske  
Jazz-, Beat- og Folkemusik Autorer, Danske Populær Autorer og Dansk 
Komponistforening. Dertil kommer Dansk Musikforlæggerforening, som efter en 
vedtægtsændring på KODA’s seneste generalforsamling nu har tre repræsentanter.  
  
Spørgsmålet er, hvordan KODA’s råd skal sammensættes i fremtiden? Skal de 
medlemmer, der ikke er med i en forening, fx have mulighed for at blive repræsenteret? 
Og hvis ja, hvordan kan dette ske i praksis?  
 
Blandt de øvrige spørgsmål er, om KODA’s medarbejdere skal have mulighed for at 
have en repræsentant med i KODA’s råd? 
 
De forskellige muligheder beskrives nærmere i ”Baggrundspapir 2 – 
Bestyrelsessammensætning”, som du kan læse på KODA’s hjemmeside. 
 

Emne 4: Skal 
KODA også 
tilbyde 
konfliktløsning ift 
medlemmer? 

Blandt de spørgsmål, vedtægtsdebatten hidtil har rejst, er, om KODA skal tilbyde 
konfliktløsning? Også i den medlemsundersøgelse, KODA netop har gennemført, 
spørger flere, om KODA kan spille en mæglerrolle, når der opstår uenighed mellem 
medlemmerne.  
 
Hvis KODA skal engagere sig på dette område udover de nuværende muligheder, kan 
KODA fx tilbyde mæglingsmøder eller tilbyde adgang til en uvildig opmand.  
 
Spørgsmålet vil blive diskuteret videre på medlemsmødet den 29. september hos 
KODA. 
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